
ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

П Р И К А З

//, pi ш  м ш /ia
Москва

О внесении изменений в приказ ФАС России от 28.12.2015 № 1328/15 « О 
научно-методическом совете образовательных организаций и кафедр 

конкурентного права и антимонопольного регулирования ФАС России»

Во исполнение решений, принятых на первом заседании Научно- 

методического совета образовательных организаций и кафедр конкурентного 

права и антимонопольного регулирования ФАС России (далее -  Совет) 11 июля 

2016 года 

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в Положение о Совете, утвержденное приказом ФАС

России от 28.12.2015 № 1328/15 «О научно-методическом совете

образовательных организаций и кафедр конкурентного права и 

антимонопольного регулирования ФАС России» согласно приложению к 

настоящему приказу.

2. Включить в состав Совета Пузыревского С.А. - заместителя 

руководителя ФАС России, и назначить его председателем Совета.

3. Назначить Сушкевича А.Г. - директора Департамента антимонопольного 

регулирования Евразийской экономической комиссии, с его согласия 

заместителем председателя Совета, освободив от ранее занимаемой должности

2016-73457(1)



председателя Совета.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

Руководитель И.Ю. Артемьев

2016-73457(1)



Приложение 
к приказу ФАС России

от /10$ Ш  № / {ЩКэ

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Положение о Научно-методическом совете

образовательных организаций и кафедр конкурентного права и 
антимонопольного регулирования ФАС России (далее -  Положение)

1. Абзац 1 пункта 2.1 Положения изложить в следующей редакции:

«2.1. Совет состоит из председателя Совета, двух заместителей 

председателя Совета, ответственного секретаря и членов Совета».

2. Из пункта 2.3 Положения исключить слова:

«Количество членов Совета определяется на конференции и не должно 

превышать 30 человек».

3. Пункт 3.4 Положения изложить в следующей редакции:

«3.4. Обсуждение наиболее проблемных и дискуссионных вопросов, 

входящих в сферу компетенции Федеральной антимонопольной службы, 

выработка возможных подходов к их разрешению».

2016-73457(1)


